兰理工教字[2024] 49 号

关于开展 2024 年度素质教育示范课程遴选
建设的通知

各学院（部）：

党的二十大报告提出，“坚持以人民为中心发展教育，加

快建设高质量教育体系，发展素质教育，促进教育公平。”学

校坚持立德树人、五育并举，努力构建德智体美劳全面发展

的育人体系，以高质量课程建设为载体，推动学生全面发展、

个性成长。为深入开展素质教育，进一步拓宽学生知识和眼

界，提高学生文化品位、审美情趣、人文素养和科学精神，

学校决定开展素质教育示范课程遴选建设工作，现将有关事

项通知如下：

一、申报要求

1.申报课程教学目标、教学内容和方法应符合素质教育

理念，在教学内容、教学方法和手段、教材建设等方面有创

新;

2.课程内容应重在启发思想、传授方法、锻炼思维、提

高能力，达到拓宽学生知识范围，拓展学生视野，进而全面

提高学生素质的目的；

3.课程负责人必须有讲师及以上职称，课程教学队伍优

化，职称分布、年龄结构科学合理，学校鼓励有教学经验和

较高学术造诣的教师积极申报。

二、申报范围

本次课程申报范围主要包括美育、劳育、体育、心理健

康教育、大学生就业指导、国家安全教育类课程。

三、申报程序

1.推荐的课程要在全院公开申报的基础上经评审、公示

无异议后登录本科生教务系统上传个人申报资料，系统申报

时间为 7 月 2 日-7 月 13 日。

申报流程：登录本科生教务系统→教学研究→教学改革

服务→教师组→2024 年素质教育示范课程→申请→填写项

目信息、上传学院盖章申报书（PDF 版）→提交申请

2.请各学院（部）于 7 月 13 日前将附件 2《2024 年度

素质教育示范课程申报汇总表》（盖章扫描）发送至王瑞雪

OA。

四、其他

1.学校组织专家对课程进行评审，确定立项名单。

2.此次立项的课程将被认定为“校级示范课程”，课程

建设期为 1 年，建设期满后进行结题验收。

3.学校会对课程团队提供经费等方面的支持。

联系人：王老师 电话：2973740

附件：1.兰州理工大学素质教育示范课程申报表

2.2024 年度素质教育示范课程申报汇总表

兰州理工大学教务处

2024 年 7 月 2 日

兰州理工大学教务处 2024 年 7 月 2 日印发

http://chinese.whu.edu.cn/wcs/Upload/201606/5767427279e62.doc

	2024-07-02T14:45:52+0800
	esignWitnessFlowId=de35e81340dc43729aa10885422cf829